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Informe de Avance de Gestion Financiera del 3er. Trimestre 2019
SECRETARIA DE FINANZAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019
(Pesos)

Gasto No Etiquetado 28,917,001,320 488,133,550 29,405,134,870 21,580,972,914 21,061,480,171 7,824,161,956
Servicios Personales 7,622,185,891 487,369,369 8,109,555,260 6,037,024,604 5,889,486,565 2,072,530,655
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 2,531,423,169 | - 107,161,533 2,424,261,636 1,741,286,929 1,741,286,929 682,974,707
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 142,063,523 43,308,904 185,372,426 108,417,665 108,417,665 76,954,761
Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,494,946,450 88,235,539 2,583,181,990 1,917,767,188 1,917,767,188 665,414,802
Seguridad Social 1,151,045,250 739,720,844 1,890,766,094 1,669,224,179 1,656,455,779 221,541,915
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 496,469,819 35,561,016 532,030,835 382,267,604 380,906,946 149,763,231
Previsiones 632,994,761 |- 368,669,034 264,325,727 34,217,739 808,758 230,107,988
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 173,242,919 56,373,632 229,616,552 183,843,300 183,843,300 45,773,252
Materiales y Suministros 940,540,088 75,901,723 1,016,441,811 563,971,223 470,571,106 452,470,587
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 307,123,247 61,393,444 368,516,690 341,451,942 274,814,103 27,064,749
Alimentos y Utensilios 124,567,686 2,535,776 127,103,462 53,882,479 34,848,108 73,220,983
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 39,142 |- 36,569 2,573 186 186 2,387
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 8,290,790 5,196,797 13,487,587 8,153,110 7,392,132 5,334,478
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 261,149,915 | - 255,024 260,894,891 2,694,056 2,693,709 258,200,835
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 228,604,697 579,521 229,184,218 152,985,932 146,312,089 76,198,286
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos 2,866,497 1,454,492 4,320,989 211,943 184,158 4,109,046
Materiales y Suministros Para Seguridad 1,875,000 |- 137,500 1,737,500 - - 1,737,500
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 6,023,115 5,170,785 11,193,900 4,591,577 4,326,621 6,602,323
Servicios Generales 1,151,290,444 206,221,355 1,357,5611,798 1,059,097,740 948,083,278 298,414,059
Servicios Basicos 149,929,937 | - 17,462,924 132,467,013 88,638,218 81,102,633 43,828,795
Servicios de Arrendamiento 63,920,023 35,837,430 99,757,453 97,399,808 97,399,808 2,357,645
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 150,827,539 47,245,058 198,072,597 129,967,690 113,164,676 68,104,907
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 143,047,761 | - 10,603,424 132,444,337 100,418,571 73,360,413 32,025,766
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 94,204,832 14,665,968 108,870,800 66,952,911 56,800,166 41,917,889
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 493,499,000 1,147,785 494,646,785 415,741,386 372,286,687 78,905,399
Servicios de Traslado y Viaticos 18,176,879 30,971,928 49,148,807 27,085,421 26,727,581 22,063,387
Servicios Oficiales 37,634,318 |- 3,956,544 33,677,774 25,416,710 22,392,438 8,261,064
Otros Servicios Generales 50,154 108,376,078 108,426,233 107,477,026 104,848,877 949,207
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 9,909,912,040 | - 611,197,271 9,298,714,769 6,712,671,998 6,570,500,907 2,586,042,771
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 7,292,118,654 |- 1,323,898,540 5,968,220,114 3,953,085,426 3,934,487,207 2,015,134,688
Transferencias al Resto del Sector Publico - - - - - -
Subsidios y Subvenciones 1,780,362,677 87,776,490 1,868,139,166 1,620,782,464 1,618,482,464 247,356,702
Ayudas Sociales 826,430,709 552,720,805 1,379,151,514 1,063,408,458 942,135,586 315,743,057
Pensiones y Jubilaciones - 26,316,584 26,316,584 26,255,665 26,255,665 60,918
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 11,000,000 37,917,587 48,917,587 44,000,000 44,000,000 4,917,587
Transferencias a la Seguridad Social - - - - - -
Donativos - - - - - -
Transferencias al Exterior - 7,969,804 7,969,804 5,139,985 5,139,985 2,829,819
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 303,094,866 169,219,011 472,313,877 236,910,335 218,801,365 235,403,542
Mobiliario y Equipo de Administracion 51,000,000 |- 15,226,136 35,773,864 8,668,049 5,439,159 27,105,815
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - 549,697 549,697 341,456 330,403 208,241
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 15,800,000 1,764,421 17,564,421 - - 17,564,421
Vehiculos y Equipo de Transporte 219,000,000 |- 46,235,321 172,764,679 12,814,979 9,715,379 159,949,699
Equipo de Defensa y Seguridad - 190,919,424 190,919,424 179,919,424 179,919,424 11,000,000




Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

17,294,866
817,524,854
817,524,854

51,133,919

45,133,919
6,000,000
4,131,404,052
4,073,118,228
58,285,825
3,989,915,166
75,647,195
3,431,254,140
8,292,938
74,720,894

400,000,000

20,452,565,038
10,204,385,219
5,555,435,192
77,887,994
2,759,034,562
783,307,010
733,476,386
295,244,075
164,378,050
125,181,564
5,304,780
1,536,408
195,684
944,892
30,364,056
850,666
356,236,731
185,044,787
10,800,168
3,535,236
3,167,556
15,408,924
7,395,624
3,170,448

7,378,676
16,320,040
13,748,211
30,934,873
38,577,461

3,743,523

3,899,064
71,163,672

71,163,672
125,574,700
125,574,700

5,184,136
490,597,044
495,781,179

2,931,967,948
157,182,746

- 228,556,800
9,879,050

- 151,436,848
444,132,344

83,165,000

102,895,790

33,594,666

17,277,552

2,990,379

365,415

1,892,812

43,283,354

2,784,658

706,955

276,945,491

48,511,754

8,282,899

68,910,384

4,186,148

178,128,760

11,987,514

6,019,197

7,378,676
16,320,040
31,043,077

786,589,981
778,947,393
3,743,523
3,899,064
122,297,591

116,297,591
6,000,000
4,256,978,752
4,198,692,928
58,285,825
3,984,731,031
566,244,239
2,935,472,960
8,292,938
74,720,894

400,000,000

23,384,532,987
10,361,567,965
5,326,878,392
87,767,044
2,607,597,714
1,227,439,354
816,641,386
295,244,075
267,273,840
158,776,230
22,582,332
4,526,787
561,099
2,837,704
73,647,410
2,784,658
1,557,621
632,182,222
233,556,541
19,083,067
72,445,620
7,353,704
193,537,684
19,383,138
9,189,645

3,897,212
11,773,008
19,496,207
44,575,540
39,015,093

3,690,615

1,869,832

116,297,591

116,297,591
3,158,659,689
3,158,659,689
3,651,764,194

566,244,239
2,674,883,505

3,350,037
56,196,397

351,090,016

13,800,839,456
5,068,886,300
2,255,170,965
59,360,553
1,433,804,404
818,585,034
375,796,450
194,036,482
120,464,952
11,339,919
3,875,324
359,462
2,310,714
53,666,291
1,284,657
735,164
459,022,601
164,741,034
12,862,230
53,666,492
5,263,497
141,961,198
8,877,947
4,987,244

3,858,085
8,118,302
11,420,613
37,315,477
31,755,030
3,690,615
1,869,832
116,297,591

116,297,591
3,158,659,689
3,158,659,689
3,651,764,194

566,244,239
2,674,883,505

3,350,037
56,196,397

351,090,016

13,559,354,149
5,068,886,300
2,255,170,965
59,360,553
1,433,804,404
818,585,034
375,796,450
177,117,223
103,562,856
11,338,834
3,874,980
359,462
2,310,714
53,666,291
1,284,657
719,430
447,877,546
156,028,161
11,087,722
53,331,710
5,260,597
141,828,919
8,794,376
4,883,101

3,481,464
4,547,033
11,546,869
742,014,441
739,932,301
52,908
2,029,232
6,000,000

6,000,000
1,098,319,063
1,040,033,238

58,285,825
332,966,837

260,589,456
4,942,901
18,524,497

48,909,984

9,583,693,530
5,292,681,665
3,071,707,427
28,406,491
1,173,793,310
408,854,320
440,844,936
295,244,075
73,237,359
38,311,277
11,242,413
651,463
201,637
526,990
19,981,120
1,500,001
822,457
173,159,620
68,815,508
6,220,837
18,779,128
2,090,207
51,576,486
10,505,192
4,202,400




Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Total de Egresos

126,713,988
4,929,500,000
4,929,500,000

1,790,500,000
1,790,500,000

3,008,565,038
282,565,038
2,726,000,000

49,369,566,358

49,081,165
722,080,383
14,470,959
398,105
181,600
671,196,907
58,062
35,774,749

295,352,127
23,778,753
2,632,642
10,523,726
206,768,472
5,000,000
30,285,015

16,363,520
1,073,166,393
1,015,888,973

57,277,420

304,345,018

293,617,556
10,727,462

3,420,101,498

77,632,823
5,651,580,383
4,943,970,959
398,105
181,600
671,196,907
58,062

35,774,749

295,352,127
23,778,753
2,632,642
10,523,726
206,768,472
5,000,000
30,285,015

16,363,520
2,863,666,393
2,806,388,973

57,277,420

3,312,910,056
282,565,038
3,019,617,556
10,727,462

52,789,667,856

66,662,959
4,021,417,989
3,490,048,194
157,300
495,909,296
58,062

35,245,137

86,035,394
5,147,855
466,656
718,642
43,007,626
20,437,097

16,257,519
1,292,331,194
1,246,584,312

45,746,882

2,679,109,497
213,554,526
2,454,827,510
10,727,461

35,381,812,370

66,662,959
4,004,312,161
3,477,882,923
157,300
490,968,738
58,062

35,245,137

86,035,394
5,147,855
466,656
718,642
43,007,626
20,437,097

16,257,519
1,266,018,232
1,220,271,350

45,746,882

2,509,107,294
213,554,526
2,284,825,307
10,727,461

34,620,834,321

10,969,863
1,630,162,394
1,453,922,765
398,105
24,300
175,287,611
529,612

209,316,733
18,630,898
2,165,986
9,805,084
163,760,846
5,000,000
9,847,918

106,001
1,571,335,200
1,559,804,661

11,530,538

633,800,559
69,010,512
564,790,046
1

17,407,855,486




